
AYUNTAMIENTO DE BALTANÁS  
(PALENCIA) 

 

Pá
gi

na
1 

ACTA PROPUESTA TRIBUNAL SELECCION 

Reunido el tribunal calificador, constituido conforme a la Resolución  de la 

Alcaldía de fecha de 30 de agosto de 2024, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento 

de Baltanás a las 11:00 horas del 20 de septiembre de 2024 formado por: 

Presidente: Dª. Gloria Seco Olmedo. 

Secretario: D. Raúl Montes Treceño. 

Vocal 1º: Dª. María Isabel Aguilera Guerrero. 

Vocal 2º D. María Inmaculada Viñas Acevedo. 

Vocal 3º  Titular y Suplente: Ausencia. 

Reunidos a efectos de resolver el procedimiento extraordinario de estabilización 

previsto en la Ley 20/2021 de las plazas del personal laboral del ayuntamiento de 

Torquemada que a continuación se refieren en base al acuerdo de Alcaldía para la 

estabilización de empleo. 

 
 2 Plaza de Técnico Auxiliar de Educación Infantil/ Jornada Completa. 

 1 Plaza de Técnico Auxiliar de Biblioteca/ Jornada Parcial. 

 
Se procede a la Lectura de las Bases de la Convocatoria en primer lugar y afijar 

los criterios susceptibles de valoración. 

Se procede a iniciar la valoración con los siguientes resultados: 

 

Una vez finalizadas las valoraciones de los aspirantes admitidos, el Tribunal de 

Selección por Unanimidad de los 4 Miembros Presente de los 5 miembros 

designados, y de conformidad con lo previsto en la Base Séptima, y  

 

ACUERDA 



AYUNTAMIENTO DE BALTANÁS  
(PALENCIA) 

 

Pá
gi

na
2 

PRIMERO. Aprobar las puntuaciones que se indican a continuación:  

 2 Plaza de Técnico Auxiliar de Educación Infantil/ Jornada Completa. 

 

CANDIDATOS DNI 
PUNTU
ACIÓN  

1. A 

PUNTU
ACIÓN 

1. B 

PUNTU
ACIÓN  
TOTAL 

EXPERIE
NCIA  

PROFES
IONAL 
máx 90 

PUNTU
ACIÓN 

2. A 

PUNTU
ACIÓN 

2. B 

PUNTU
ACIÓN  
TOTAL  

FORMA
CIÓN 

máx 10 

TOTAL 
CONC
URSO 

ROYUELA CARRANZA, 
Mª DEL CARMEN 

***29
96** 90,000 0,000 90,000 5,000 5,000 10,000 100,0

00 
DÍEZ CARRANZA, 
PATRICIA 

***37
94** 90,000 0,000 90,000 0,000 10,000 10,000 100,0

00 
MENDEZ VILLAGRÁ, 
FRANCISCO JAVIER 

***66
94** 0,000 19,400 19,400 0,000 10,000 10,000 29,40

0 
GALLEGO CONGOSTO, 
SHEILA 

***57
98** 0,000 0,000 0,000 1,000 10,000 10,000 10,00

0 
PALACIOS PÉREZ, 
VICTORIA 

***61
20** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
VALIENTE GÓMEZ, 
NEREA 

***64
83** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
GARCÍA AGUILAR, 
BEGOÑA 

***27
46** 0,000 0,000 0,000 1,000 10,000 10,000 10,00

0 
ALONSO CUADRADO, 
SARA 

***55
98** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 

SANZ LOBERA, MARTA 
***53
13** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
CABALLERO GARCÍA, 
MIKEL 

***51
28** 0,000 0,000 0,000 2,000 10,000 10,000 10,00

0 
RUIZ ROJO, ANA 
MARÍA 

***79
81** 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 5,000 5,000 

ATIENZA PUERTAS, Mª 
DEL PILAR 

***54
52** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 

 1 Plaza de Técnico Auxiliar de Biblioteca/ Jornada Parcial. 

CANDIDATOS DNI 
PUNTU
ACIÓN  

1. A 

PUNTU
ACIÓN 

1. B 

PUNTU
ACIÓN  
TOTAL 

EXPERIE
NCIA  

PUNTU
ACIÓN 

2. A 

PUNTU
ACIÓN 

2. B 

PUNTU
ACIÓN  
TOTAL  

FORMA

TOTAL 
CONC
URSO 



AYUNTAMIENTO DE BALTANÁS  
(PALENCIA) 

 

Pá
gi

na
3 

PROFES
IONAL 
máx 90 

CIÓN 
máx 10 

VALDÉS NIETO, 
MARÍA JOSÉ 

***51
59** 90,000 0,000 90,000 5,000 5,000 10,000 100,0

00 

INFANTE LÓPEZ, RAÚL 
***52
12** 0,000 21,200 21,200 2,000 5,000 7,000 28,20

0 

IBAÑEZ SANZ, MARIA 
***47
78** 0,000 12,800 12,800 0,000 10,000 10,000 22,80

0 
MÉNDEZ VILLAGRA, 
FRANCISCO JAVIER 

***66
94** 0,000 7,200 7,200 0,000 10,000 10,000 17,20

0 
GONZÁLEZ LOMA, 
ALEJANDRA 

***06
47** 0,000 5,800 5,800 5,000 5,000 10,000 15,80

0 
SALCEDA BOTO, ROSA 
MARÍA 

***53
95** 0,000 4,000 4,000 0,000 10,000 10,000 14,00

0 
BALBÁS AGUILAR, 
RAQUEL 

***96
98** 0,000 2,800 2,800 0,000 10,000 10,000 12,80

0 
MARTÍN LUCAS, 
PATRICIA 

***81
01** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
TURRIÓN RODRÍGUEZ, 
ÍÑIGO 

***06
31** 0,000 0,000 0,000 5,000 5,000 10,000 10,00

0 
ARAGÓN PUERTA, 
MIGUEL 

***52
84** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
HERRERAS ORDOÑEZ, 
MARÍA 

***27
66** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
RODRÍGUEZ CURTO, 
ROCÍO 

***58
43** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
GARCÍA AGUILAR, 
BEGOÑA 

***27
46** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
REVILLA GONZÁLEZ, 
MIGUEL 

***52
72** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 

PRIETO USTIO, ESTER 
***49
84** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
REVILLA GONZÁLEZ, 
ALBA 

***52
72** 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000 10,00

0 
CARRIZO VALCÁRCE, 
GUILLERMO 

***66
40** 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 5,000 5,000 

SORDO BAÑOS, SARA 
***77
57** 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 5,000 5,000 

SANZ RODRIGO, 
PATRICIA 

***63
16** 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 5,000 5,000 

CAZALLAS CAZALLAS, 
JUAN VICENTE 

***59
00** 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 5,000 5,000 

ATIENZA PUERTAS, Mª 
DEL PILAR 

***54
52** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



AYUNTAMIENTO DE BALTANÁS  
(PALENCIA) 

 

Pá
gi

na
4 

 

SEGUNDO.  Proponer, a la Alcaldía por Unanimidad de los Miembros del 

Tribunal presentes, la contratación laboral indefinida de los siguientes candidatos 

que han obtenido la mayor puntuación en el proceso de referencia: 

 

 2 Plaza de Técnico Auxiliar de Educación Infantil/ Jornada 

Completa. 

- Dñª. María Del Carmen Royuela Carranza/ (100 Puntos). 

- Dñª. Patricia Díez Carranza/ (100 Puntos). 

 

 1 Plaza de Técnico Auxiliar de Biblioteca/ Jornada Parcial. 

- D. José María Valdés Nieto/ (100 Puntos). 

 

TERCERO. Publicar en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en su sede 

electrónica la presente propuesta-acuerdo del Tribunal de Selección. 

En Baltanás, se procede a su firma electrónica. 

 

El Presidente                                   El Secretario 

 

 

Los Vocales 

 


		2024-10-23T13:26:57+0200
	MONTES TRECEÑO RAUL - 71929824S


		2024-10-29T10:14:50+0100
	SECO OLMEDO MARIA GLORIA - 12734212D


		2024-10-29T12:02:01+0100
	VIÑAS ACEVEDO MARIA INMACULADA - 71014096D


		2024-10-30T12:26:23+0100
	AGUILERA GUERRERO MARIA ISABEL - 45066015E




